UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-900 - Telefone: (31) 3612-7156 - E-mail: posgradla@ufv.br

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS – EDITAL  Nº 02/2020 - PPGLETRAS

O Programa de Pós-Graduação em Letras - PPGLetras - da Universidade Federal de
Viçosa, em parceria estabelecida com o Programa de Extensão em Ensino de Línguas,
TORNA PÚBLICO o resultado do processo seletivo para contratação de estagiários do
curso de Secretariado Executivo Trilíngue da UFV por meio do Edital n.º 02/2020.

Candidato
Entrevista

(60%)
Documentos

(40%)
Pontuação Classificação

Victor Emanoel do Carmo Moreira 52,44 34,96 87,40 Classificado
Mariany Teixeira Aleixo 33,00 22,00 55,00 Desclassificado
Marcela Aguiar 31,20 20,80 52,00 Desclassificado
Ingrid de Paula Filomeno 30,00 20,00 50,00 Desclassificado

Viçosa, 08 de outubro de 2020.

Profa. Ana Luisa Borba Gediel

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras

1